3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту документа территориального
планирования и материалам по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»
от 31.10.2022 года

Присутствовали: – 5 человек (список прилагается)
Приглашенные: Администрация  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в лице: Заместитель Главы муниципального образования – главный архитектор Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район Смоленской области – Чевплянский А.А.,
Главный специалист – Губарев Артур Васильевич,
Депутат Холм-Жирковского районного Совета депутатов - Михайлов Сергей Винальевич.
Председательствующий: Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Персидский В.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О составе комиссии.
2. Обсуждение проекта документа территориального планирования и материалов по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».

1. По первому вопросу выступил Персидский Вячеслав Михайлович – Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области который пояснил, что состав комиссии утвержден постановлением Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 28.09.2022 года №50, состав комиссии:  секретарь комиссии - Янковская Татьяна Вячеславовна, члены комиссии Чевплянский Александр Анатольевич, Михайлов Сергей Винальевич, Губарев Артур Васильевич, Богданова Галина Павловна, Костикова Елена Анатольевна.

2. По второму вопросу выступил Персидский Вячеслав Михайлович – Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
- Уважаемые участники публичных слушаний!
- В настоящее время проект документа территориального планирования и материалы по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» размещен на сайте ФГИС ТП, размещен в  разделе «Градостроительная деятельность» официального сайта муниципального образования «Холм-Жирковский район», размещен в  разделе «Генеральный план» официального сайта Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
Проект документа территориального планирования и материалы по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»- является документом территориального планирования муниципального образования, разработанным в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ. Генеральный план направлен на определение назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур и обеспечения учета интересов граждан.
Срок предоставления письменных замечаний и предложений, касающихся  внесения изменений в проект  документа территориального планирования и материалы по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», был установлен по 28.09.2022  года.
Выступил:
Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Персидский В.М.
Уважаемые участники публичных слушаний!
Предложений и замечаний касающихся  внесения изменений в проект  документа территориального планирования и материалы по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» не поступало.
Комиссией принято решение
1.Одобрить проект документа территориального планирования и материалы по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».

Председательствующий                                                                           В.М. Персидский
Секретарь                                                                                                  Т.В. Янковская
Члены комиссии                                                                                      А.А. Чевплянский
                                                                                                                   А.В. Губарев
                                                                                                                   С.В. Михайлов
                                                                                                                   Г.П. Богданова
                                                                                                                   Е.А. Костикова

СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту документа территориального планирования и материалам по его обоснованию «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»
от 31.09.2022 года

1.Сафонов И.П.- 28.10.1983 г.р.,  Смоленская область, Холм-Жирковский район, с.Боголюбово, ул.Суворова, д.11.
2.Михайлова Г.И. – 14.03.1953 г.р., Смоленская область, Холм-Жирковский район, с.Боголюбово, ул.Центральная, д.5, кв.1.
3.Семидетова О.Н. – 14.04.1961 г.р., Смоленская область, Холм-Жирковский район, с.Боголюбово, ул.Центральная, д.18, кв.1.
4.Костикова И.А. – 05.02.1971 г.р., Смоленская область, Холм-Жирковский район, с.Боголюбово, ул.Садовая, д.8.
5.Ришко Е.С. – 08.08.1975 г.р., Смоленская область, Холм-Жирковский район, д. Григорьево.